31. Julii. Magnificus Academiae Rector creatus est Claudius Plum J. C., cujus electio eo usqve est dilata, eo qvòd nondum Doctor esset renunciatus, qvòd primum contigit 26 ejusdem mensis.

Politica.

Rex Daniæ novum foedus cum Belgio confoederato init.

Rex Comiti Scavenburgico injuste titulum Principis Holsatiæ usurpanti armis resistit.

Comitia Havnæ celebrata, qvibus finitis, virgo nobilis magiæ rea decollata est¹⁾.

Segebergæ conventus habitus Regis et qvorundam Principum.

Rex apud Imperatorem pro Palatino intercedit.

I en anden Redaktion findes følgende Notitser:

Legatus a Comite Mauritio Nassovico hic fuit et optime habitus.

27. Maji. Comitia solenniter Havnæ celebrata, in qvibus inter reliqva foemina nobilis magiæ rea decollata est.

6. Junii. Rex cum insigni exercitu in Holsatiam se contulit ad ditionem Comitis Schavenburgici et Hamburgensium, unde re ex animi sententia bene confecta rediit 20. Julii.

¹⁾ Christense Axelsdatter Kruckov. Se Dommen over hende i Nye Danske Mag. I, 378—91.

Anno 1622.

Ecclesiastica.

Typographus Academiæ novis dotatur privilegiis et reeditibus.

Diæcesis Nidrosiensis Episcopo constituto M. Petro Schielderup, ad Ecclesiam Academicam D. Virginis adjuto M. Jacobo Hasebardo, ex Germania ad professionem Mathematicam vocatur M. Jacobus Finchius.

Politica.

Rex Daniæ et Angliæ de Palatino restituendo agunt.
Comitia celebrata in Norvegia mense Julio.

15. Februarii. Obiit Dn. Canutus Urne, vir de bonis bene meritus.

23. Februarii tres soles Hafniæ conspecti sunt ab 8 matutina ad 10 horam.

Duæ naves in Insulam¹⁾ Ceylon a Societate Indiæ Orientalis in Dania emissæ.

Anno 1623.

Ecclesiastica.

Fundata est nobilis Academia Sorensis.

In Decembri detectæ sunt fraudes Jesuitarum et Pontificiorum, quibus fermentum suum in hisce regnis spargere sategerunt. Quidam vero, qui se Nicolaum van Dyck²⁾ vocabat, professionem historicam Soræ ambivit, et postea invenerunt eum bulla Papæ et Cardi-

¹⁾ Afskriften har: ex Insula.

²⁾ I en anden Redaktion: Jacobus von Ejdick (!). Münters Reformationshist. II, 652 har: Johan van Dyk.

nalium stipatum emissum esse, ut has regiones ad Pontificiam Religionem converteret.

Politica.

In Decembri in Diæcesi Asloensi reperta sunt fo-dinæ argenti feracissimæ¹⁾.

Obiit Dn. Sigvardus Beck thesaurarius Regius.

Civitas Bergensis in Norvegia incendio pene con-flagravit.

¹⁾ Om denne Opdagelse saavel som den ovenomtalte af Jesuiternes Forsøg, udgik følgende Kongebrev til Bisperne (meddelt efter en samtidig Afskrift i Ny kgl. Saml. 723 b. Fol.):